
LIGIA ALVAREZ MANZANO 9999999999
9.36 kW 4 de Junio de 2025
1D 796890300102

2,853 kWh prom. $ 8,408

16 2,223 kWh $1,221

85.48 % BIMESTRE $ 7,187

$50,450.00 MXN $7,326.00 MXN $43,124.00 MXN

585 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250134

LIGIA ALVAREZ MANZANO  
9999999999
412412@gmail.com

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

16 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 155,842.60

Descuento $ 15,584.26

TOTAL (MXN) $ 140,258.34

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 50,450.00 $ 7,326.00 $ 0.00 $ 43,124.00 $ 43,124.00 $ -97,134.34

2 $ 51,963.50 $ 7,545.78 $ 0.00 $ 44,417.72 $ 44,417.72 $ -52,716.62

3 $ 53,522.41 $ 7,772.15 $ 0.00 $ 45,750.25 $ 45,750.25 $ -6,966.37

4 $ 55,128.08 $ 8,005.32 $ 0.00 $ 47,122.76 $ 47,122.76 $ 40,156.39

5 $ 56,781.92 $ 8,245.48 $ 0.00 $ 48,536.44 $ 48,536.44 $ 88,692.83

6 $ 58,485.38 $ 8,492.84 $ 0.00 $ 49,992.54 $ 49,992.54 $ 138,685.37

7 $ 60,239.94 $ 8,747.63 $ 0.00 $ 51,492.31 $ 51,492.31 $ 190,177.68

8 $ 62,047.14 $ 9,010.06 $ 0.00 $ 53,037.08 $ 53,037.08 $ 243,214.76

9 $ 63,908.55 $ 9,280.36 $ 0.00 $ 54,628.19 $ 54,628.19 $ 297,842.95

10 $ 65,825.81 $ 9,558.77 $ 0.00 $ 56,267.04 $ 56,267.04 $ 354,109.99

11 $ 67,800.58 $ 9,845.53 $ 0.00 $ 57,955.05 $ 57,955.05 $ 412,065.04

12 $ 69,834.60 $ 10,140.90 $ 0.00 $ 59,693.70 $ 59,693.70 $ 471,758.74

13 $ 71,929.64 $ 10,445.12 $ 0.00 $ 61,484.51 $ 61,484.51 $ 533,243.26

14 $ 74,087.53 $ 10,758.48 $ 0.00 $ 63,329.05 $ 63,329.05 $ 596,572.30

15 $ 76,310.15 $ 11,081.23 $ 0.00 $ 65,228.92 $ 65,228.92 $ 661,801.22

16 $ 78,599.46 $ 11,413.67 $ 0.00 $ 67,185.79 $ 67,185.79 $ 728,987.01

17 $ 80,957.44 $ 11,756.08 $ 0.00 $ 69,201.36 $ 69,201.36 $ 798,188.37

18 $ 83,386.16 $ 12,108.76 $ 0.00 $ 71,277.40 $ 71,277.40 $ 869,465.77

19 $ 85,887.75 $ 12,472.02 $ 0.00 $ 73,415.72 $ 73,415.72 $ 942,881.49

20 $ 88,464.38 $ 12,846.19 $ 0.00 $ 75,618.20 $ 75,618.20 $ 1,018,499.69

21 $ 91,118.31 $ 13,231.57 $ 0.00 $ 77,886.74 $ 77,886.74 $ 1,096,386.43

22 $ 93,851.86 $ 13,628.52 $ 0.00 $ 80,223.34 $ 80,223.34 $ 1,176,609.77

23 $ 96,667.42 $ 14,037.37 $ 0.00 $ 82,630.04 $ 82,630.04 $ 1,259,239.82

24 $ 99,567.44 $ 14,458.49 $ 0.00 $ 85,108.94 $ 85,108.94 $ 1,344,348.76

25 $ 102,554.46 $ 14,892.25 $ 0.00 $ 87,662.21 $ 87,662.21 $ 1,432,010.97

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,197.5 2,529.6 2,176.8 2,200.7 2,088.4 2,206.7

Consumo actual 2,581.0 3,000.0 2,789.0 3,100.0 2,890.0 2,760.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


